(28)352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

RuaAdilesAndréLeal,s/n, Serramar, Itapemirim/ES–CEP29330-000

www.camaraitapemirim.es.gov.br

1

INDICAÇÃO Nº /2023

Vereador: Lucimar Alves Soares

Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno desta

Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antônio da Rocha Sales, que

empreenda esforços junto à Secretaria Municipal de Defesa Social objetivando a implantação

de uma Câmera de Vídeo monitoramento na Avenida Maurício de Souza e Silva, próximo

ao Itaoca Frut, Bairro de Itaoca, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 11 de outubro de2023.

Lucimar Alves Soares

Vereadores-Republicanos

Justificativa:

A presente propositura trata-se de uma ação de interesse dos comerciantes e moradores

locais, tendo em vista que nessa avenida já existem vários comércios e o índice de assaltos e

furtos tem se intensificado, por causa da grande movimentação de pessoas na área comercial.

Desta forma, por meio da instalação de equipamento de vídeo monitoramento, será possível

coibir essas ações criminosas. Essa atitude visa proporcionar mais segurança aos moradores

e comerciantes daquela região, ressaltando que o sistema de vídeo monitoramento é

apontado como grande aliado no combate à criminalidade. Assim sendo, esperamos que o

Prefeito Municipal acatasse esta propositura, cujo objetivo é de grande importância para o

distrito de Itaipava e solicito aos Nobres Edis apoio a presente Indicação.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

(28)352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

RuaAdilesAndréLeal,s/n, Serramar, Itapemirim/ES–CEP29330-000

www.camaraitapemirim.es.gov.br

2

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

	INDICAÇÃO Nº /2023
	Lucimar Alves Soares
	Justificativa:

		2023-10-15T22:51:38-0300